
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 79 fecha: martes, 26 de Abril de 2022 1

BOP de Guadalajara, nº. 79, fecha: martes, 26 de Abril de 2022

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE SIGÜENZA

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO 8 PLAZAS
DE ALUMNO/A TRABAJADOR/A PARA EL PROGRAMA RECUAL SIGÜENZA
NATURAL II

1197

Visto que se ha expirado el plazo de presentación de solicitudes en relación con el
expediente  que  se  tramita  en  este  Ayuntamiento  sobre  el  proceso  para  LA  
selección de 8 plazas de Alumno-Trabajador para  el Programa RECUAL “SIGUENZA
NATURAL II” al amparo de las ayudas convocadas por la Resolución de 14/10/2021
(DOCM nº 200, de 18/10/2021) de la Dirección General de Formación Profesional
para el Empleo, y con arreglo a lo establecido en las Bases reguladas en la Orden
163/2018 de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, de 12 de noviembre
(DOCM nº 224, de 16/11/2018), por la que se regulan las bases reguladoras de
concesión de subvenciones para la realización de programas para la recualificación
y el reciclaje profesional.

Vistas  las  bases  de  la  convocatoria  aprobadas  junto  con  la  convocatoria  en
Resolución de Alcaldía Nº 2022/0667 de fecha 18/03/2022 y publicadas en el Boletín
Oficial de la Provincia Nº 59 de fecha 25/03/2022.

CONSIDERANDO:  Lo  establecido  en  Real  Decreto  Legislativo  5/2015,  de  30 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido del Estatuto Básico del Empleado
Público, y los Reales Decretos 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 79 fecha: martes, 26 de Abril de 2022 2

reglas básicas y programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de
selección de los funcionarios de Administración Local, y 364/1995, de 10 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de
la Administración General del Estado, y la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de
las Bases del Régimen Local y la Ley 4/2010 de empleo de Castilla La Mancha.

Considerando las condiciones de admisión de los aspirantes, establecidas en la
Base Tercera de las que regulan este proceso selectivo.

RESUELVO

PRIMERO:  Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes  admitidos  y
excluidos indicando, en su caso, las causas de exclusión, según la siguiente relación
detallada:

RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI-NIE APELLIDOS Y NOMBRE
***8492** JIMENEZ PATERSON, ALVARO
***5268** YEHOLAESHET, SISAY MOLALEGNE
***9746** MOZAS LÓPEZ, ÁNGEL
***5417** MORENO HERNANDEZ, EUSTAQUIO
***6456** RAMIREZ MORENO, JUAN CARLOS
***6550** YAGÜE COSTALAGO, JAVIER
***7755** MORADI NIKJEH, MAGHSOUD
***7297** CUADRILLERO CAMARASA, CARLOS
***9572** MAQUEDA RAMON, JULIO
***6359** CHICHARRO LEAL, RAFAEL
***7711** BAUM EIROA, GERARDO
***6488** NOGUEIRA JURADO, FRANCISCO ADOLFO
***1354** ASENJO GUIJARRO, CARLOS
***2098** HERNANDEZ POOL, IVÁN
***0878** DELGADO DÍAZ, ROCÍO
***0696** PEREZ MORALES, FERNANDO
***2987** DEL MOLINO ESTRADA, IGNACIO
***3209** BEKARA, CHAREF
***6457** ARENAS VINUESA, LUCAS FELIX
***6278** OLMEDA MARTÍN, FRANCISCO JAVIER
***9691** MERAD BOUDIA, MOURAD
***9564** LEÓN LIÑAN, JOSÉ ÁNGEL
***6280** RODRÍGUEZ GARCÍA, EMILIO JAVIER

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI NOMBRE Y APELLIDOS
CAUSA DE
EXCLUSIÓN

***8547** MIGUEL MIGUEL, MARÍA DE LOS ÁNGELES A
   

Falsedad documentalA.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 79 fecha: martes, 26 de Abril de 2022 3

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de CINCO DÍAS HÁBILES
contados a partir  del día siguiente a la publicación de la lista provisional para
subsanación. Transcurrido el plazo de subsanación por la Alcaldía, se aprobará la
lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as,  que  se  publicará  en  el
Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  Tablón  de  Anuncios  y  en  la  Sede  electrónica
https://siguenza.sedelectronica.es/board  del  Ayuntamiento.

TERCERO: La fecha, lugar y hora de convocatoria para la celebración y realización
de la prueba escrita correspondiente a la Fase de Oposición se publicará al tiempo
que  se  publique  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos,  y   se
publicará  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  Tablón  de  Anuncios  y  en  la  Sede
electrónica  https://siguenza.sedelectronica.es/board  del  Ayuntamiento.

En Sigüenza a 22 de abril de 2022. La alcaldesa, Mª Jesús Merino Poyo

https://siguenza.sedelectronica.es/board
https://siguenza.sedelectronica.es/board

